CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

Lido em
7 JE PDT mccc mee ec

INDICAÇÃO N. 416/2023 RE

Autoria: Vereador Francisco Ailton dos Santos Responsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo

com o Regimento Interno desta Casa,

INDICA ao Prefeito Municipal com cópia a

Direção de  Trânsito, Transporte e

Segurança a necessidade de implantar

lombadas eletrônicas na Perimetral Rogério

Silva, e nas Avenidas Ariosto e Ludovico

da Riva Neto, e na Avenida Mato Grosso.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que

tem por fundamento apontar a Secretaria de Cidades com cópia a Direção de

Trânsito, Transporte e Segurança a necessidade de implantar lombadas

eletrônicas na Perimetral Rogério Silva, na Avenida Ludovico da Riva Neto, e

na Avenida Mato Grosso.

Devido ao grande fluxo de veículos que transitam na perimetral e

nessas avenidas, e a maioria em alta velocidade, acabam oferecendo riscos aos

pedestres e ciclistas e até mesmo risco de acidades no trânsito. E para a

segurança da população, melhor organização no trânsito e prudência dos

motoristas, faz-se necessário a implantação de lombadas eletrônica na perimetral

e avenidas supracitadas.

Confiantes no empenho de Vossa Senhoria neste sentido e nos

colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de

estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta — MT, 15 de Setembro de 2023.

Áru,n_QQÚQ ÁL&.—LUZ—-._

Francisco Ailton dos Santos

Vereador

cc (66IF521-5030 — — oanisstaiaAeaAo,
= contato waltafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 — CEP78580-000 - CXP 261